
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

Большенагаткинский детский сад «Ромашка» муниципального 

образования «Цильнинский район»  Ульяновской области 
 

(МДОУ Большенагаткинский детский сад «Ромашка» МО «Цильнинский район») 

 

ПРИКАЗ 
  

01 сентября 2021 г.                                                                                                                № 74 
 

с. Большое Нагаткино 
 

«Об обеспечении пожарной безопасности 
в МДОУ Большенагаткинский детский 
сад «Ромашка» МО «Цильнинский район»» 
       

В соответствии с п. 1.2.3 Правил пожарной безопасности в РФ, в целях 

усиления пожарной безопасности в МДОУ Большенагаткинский детский сад 

«Ромашка» МО «Цильнинский район» (далее - ДОУ) на 2021 - 2022 учебный 

год, на основании приказа  ДОУ от 01.09.2020 № 70 «Об установлении 

противопожарного режима в ДОУ», п р и к а з ы в а ю: 

1. Фасхутдиновой Е.Ю., завхозу ДОУ, ответственному по ПБ в ДОУ провести 

следующие мероприятия: 

- обеспечить первичными средствами пожаротушения (порошковые и 

углекислотные огнетушители) помещения. 

- проводить один раз в месяц осмотр состояние средств пожаротушения. 

- обеспечивать своевременную перезарядку огнетушителей. 

- следить за состоянием запасных выходов. 

2. Назначить ответственными лицами за пожарную безопасность 

(противопожарное состояние) следующих сотрудников: 

групповые помещения:                                                                                

вторая группа раннего возраста — воспитатель Ярмухина Н.Г.; 

младшая группа — воспитатель Турухина Н.Н.;  

средняя  группа— воспитатель Маслова С.Н.;  

старшая группа — воспитатель Узинская И.В.;  

подготовительная группа — воспитатель Митрофанова Е.Н. 

коридоры, тамбуры, лестницы, склад с продуктами, все эвакуационные выходы, 

состояние огнетушителей, наличие и исправность освещения во всех помещениях 

ДОУ, чердак, подвал –  завхоз Фасхутдинова Е.Ю.; 

прачечная, склад материальный  и костюмерная — прачка Тимашева Л.П.; 

пищеблок — повар Федотова Т.А. 

музыкальный зал — заместитель заведующего по ВМР Борисова Н.И 

 



 

МДОУ БОЛЬШЕНАГАТКИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РОМАШКА" МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН", Аникина Маргарита Николаевна, ЗАВЕДУЮЩАЯ
22.11.2021 13:35 (MSK), Сертификат № 01EECAB60032AC9EB84C783847FFE52852


